
Ordinanza n. 

Prot n. 

LA DIRETTRICE GENERALE 

- Viste le Leggi sull’istruzione universitaria; 

- Vista la Legge n. 204 del 17 febbraio 1992 relativa all’istituzione dell’Università per Stranieri di Siena;  

- Visto lo Statuto dell’Università per Stranieri di Siena revisionato ed emanato con D.R. n. 146 del 15 aprile 

2021, pubblicato in Gazzetta Ufficiale n. 117 del 18 maggio 2021 e in particolare l’art. 28 “Centri di ricerca, 

centri di ricerca e servizi, centri di servizi, biblioteca”; 

- Visto il D.R. n. 150 del 14 luglio 2005 relativo all’istituzione del Centro DITALS;  

- Visto il D.R. n. 101 del 10 aprile 2017 relativo all’emanazione del Regolamento interno di Funzionamento 

del Centro di Ricerca e Servizio per la Certificazione di Competenza in Didattica dell’Italiano a Stranieri 

DITALS;  

- Visto il D.R. n. 328 del 3 ottobre 2019 che ha nominato la prof.ssa Pierangela Diadori direttrice del Centro 

di Ricerca e Servizio per la Certificazione di competenza in Didattica dell’Italiano a Stranieri - DITALS 

dell’Università per Stranieri di Siena per il triennio 2019-2022 a far data dal 20 novembre 2019;  

- Vista la richiesta effettuata dalla Direttrice del Centro DITALS, prof.ssa Pierangela Diadori, relativa 

all’acquisto di 2 copie del volume Marco D'Agostini, Didattica degli audiovisivi. Teorie, strumenti e pratiche 

per l'insegnamento, Roma, Carocci, 2022, ISBN 9788829012398, Prot. 1791 del 24 gennaio 2022; 

- Visto il preventivo ricevuto dalla sopracitata libreria per il prezzo totale di € 34,30 comprensivo di IVA, Prot. 

n. 2286 del 28 gennaio 2022; 

- Vista l’Ordinanza n. 54.2022 del 31 gennaio 2022 che ha autorizzato l’acquisto presso la Libreria Becarelli 

snc di Siena di 2 copie del volume Marco D'Agostini, Didattica degli audiovisivi. Teorie, strumenti e pratiche 

per l'insegnamento, Roma, Carocci, 2022, ISBN 9788829012398 per un importo complessivo di € 34,30 

comprensivo IVA; 

- Vista la Fattura elettronica n. 17-22 del 7 febbraio 2022, Prot. n. 2022-UPSSCLE-0003316 del 7 febbraio 

2022, ricevuta dalla Libreria Becarelli snc per l’acquisto di 2 copie del sopracitato volume; 

- Considerato che la fattura è stata emessa per un importo totale di € 34,20 non soggetto IVA, anziché € 34,30 

come indicato nel preventivo ricevuto; 

- Tenuto conto che tale differenza, seppur minima, viene imputata all’Ateneo; 

- Accertata la regolarità contributiva della Libreria Becarelli Snc di Siena;  

- Verificato l’assolvimento da parte del fornitore degli obblighi relativi alla tracciabilità dei flussi finanziari 

previsti dall’art. 3 della L. 136/2010;  

- Considerato che il costo è previsto nel Budget 2022 del Centro DITALS alla voce CA.04.40.03.01 “Acquisto 

libri, riviste e giornali”;  

DISPONE 

il pagamento della Fattura elettronica n. 17-22 del 7 febbraio 2022, Prot. n. 2022-UPSSCLE-0003316 del 7 

febbraio 2022, ricevuta dalla Libreria Becarelli snc per l’acquisto di 2 copie del volume Marco D'Agostini, 

Didattica degli audiovisivi. Teorie, strumenti e pratiche per l'insegnamento, Roma, Carocci, 2022, ISBN 

9788829012398. 

L’importo totale di € 34,20 non soggetto IVA, graverà nel Budget 2022 del Centro DITALS alla voce 

CA.04.40.03.01 “Acquisto libri, riviste e giornali”. 

CIG: ZE1350374A 

LA DIRETTRICE GENERALE 

(dott.ssa Silvia Tonveronachi*) 
 

 

 

 

 

 
Responsabile Unico del procedimento Laura Grassi 

 

Compilatrice Maria Pace Seri 

*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse. 

Prot. n. 0004062 del 11/02/2022 - [UOR: SI000123 - Classif. VIII/2]


		2022-02-11T07:32:12+0000
	GRASSI LAURA


		2022-02-11T08:51:18+0000
	TONVERONACHI SILVIA




